平成 27 年 2月 3日

各 位

                       会 社 名  株 式 会 社 ジ ョ イ フ ル 本 田

                       代表者名  代表取締役社長 矢 ケ 﨑  健 一 郎

                               （コード番号 3191 東証第一部）

                       問合せ先   常 務 取 締 役 ・ 管 理 本 部 長

                             兼 総務部長  矢 口  幸 夫

                               （電話番号 029-822-2215）

平成 27 年 6 月期第 2 四半期累計期間の連結業績予想との差異
および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 26年 8月 4日に公表した平成 27年 6月期第 2四半期累計期間（平成 26年 6月 21日～平成 26年 12月 20日）

の連結業績予想と実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 6

月期（平成 26 年 6月 21 日～平成 27 年 6月 20 日）の通期の連結業績予想について、下記の通り修正しましたのでお

知らせいたします。

記

１．平成 27 年 6 月期第 2 四半期累計連結業績予想数値と実績の差異（平成 26 年 6 月 21 日～平成 26 年 12 月 20 日）

                                           （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想   （Ａ） 87,510 4,430 5,130 3,230 125 円 16 銭

実績値      （Ｂ） 82,077 3,596 4,304 2,544 98 円 60 銭

増減額    （Ｂ－Ａ） △5,432 △833 △825 △685 －

増減率      （％） △6.2 △18.8 △16.1 △21.2 －

（ご参考）前期実績

（平成 26 年 6 月期第 2 四半期）
87,802 4,610 5,334 3,218 125 円 05 銭

２．平成 27 年 6月期通期連結業績予想の修正（平成 26 年 6月 21 日～平成 27 年 6月 20 日）

                                           （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想   （Ａ） 177,150 9,020 10,430 6,550 253 円 81 銭

今回修正予想   （Ｂ） 165,370 7,160 8,390 5,020 194 円 53 銭

増減額    （Ｂ－Ａ） △11,780 △1,860 △2,040 △1,530 －

増減率      （％） △6.6 △20.6 △19.6 △23.4 －

（ご参考）前期実績

（平成 26 年 6 月期）
176,782 9,120 10,582 6,412 249 円 06 銭

３．業績予想修正の理由

  平成 27 年 6 月期第 2 四半期累計期間の連結業績は、消費税増税や円安の進行による物価の上昇を背景とした消

費者マインドの低下に加え、夏場の気温上昇の遅れや冬場の天候不順、また、業種・業態を超えた競争が激しさを

増したことにより、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益はいずれも前回予想を下回ることとなりました。

  平成 27 年 6 月期通期の連結業績につきましては、当第 2 四半期累計期間の連結業績、今後の消費環境を踏まえ

て、予想を修正いたします。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいて作成し

ております。実際の業績につきましては、様々な要因により大きく異なる可能性があります。

                                                以 上